Der Vorsitzende des Neumünster, den 4. März 2024 Ausschusses für Finanz- und Vergabeangelegenheiten

An die Mitglieder des Ausschusses für Finanz- und Vergabeangelegenheiten

Einladung

Zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanz- und Vergabeangelegenheiten lade ich ein zum

13. März 2024 um 17:30 Uhr

Im neuen Ratssaal.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenen Tagesordnungspunkte
3.	Tagesordnung der Sitzung am 13.03.2024
4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 31.01.2024
5.	Informationen über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 31.01.2024
6.	Einwohnerfragestunde
7.	Anträge und Anfragen
8.	Satzung des Beirates für Menschen mit Behinderung der Stadt Neumünster Vorlage: 0202/2023/DS Vorberatung
9.	Hochschulanbindung; hier: Übernahme der Mietkosten für Gesundheitsstudiengänge am FEK Vorlage: 0225/2023/DS Vorberatung
10.	Nachträge zu den Verträgen bzw. der Vereinbarung der Stadt Neumünster und dem Diakonischen Werk Altholstein GmbH über • den Betrieb der Zentralen Beratungsstelle für Menschen in Wohnungsnot (ZBS) • die Durchführung der Schuldnerberatung • die Durchführung des Modellprojekts "Ambulante Wohnbetreuung" Vorlage: 0204/2023/DS Vorberatung
11.	Frühkindliche Bildung in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege hier: Neueröffnung der Kita Werderstraße mit Familienzentrum im Stadtteil West und die Festlegung der städtischen Trägerschaft Vorlage: 0213/2023/DS Vorberatung
12.	2. Nachtragshaushaltssatzung 2024 mit Nachtragshaushaltsplan Vorlage: 0206/2023/DS Vorberatung
13.	Stand der aufgenommenen Kassenkredite und Schulden für Investitionskredite Vorlage: 0077/2023/MV Kenntnisnahme
14.	Dringliche Vorlagen
15.	Mitteilungen

<u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:</u>

16.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der am 31.01.2024 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte
17.	Anträge und Anfragen
18.	Ergänzungsvereinbarung zum Entsorgungsvertrag Restabfall Vorlage: 0185/2023/DS Endg. entsch. Stelle Vorlage wird nachgereicht
19.	Ankauf von Grundstücken des FEK Vorlage: 0229/2023/DS Vorberatung Vorlage wird nachgereicht
20.	Mitteilungen

gez. Klaus Grassau	beglaubigt:
Vorsitzender	(Schlüter)

Nachrichtlich:

Die Stadtteilvorsteher und ihre Stellvertreter erhalten diese Einladung – ohne Vorlagen – zur Kenntnis.